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Yaşa Bağlı Makula Dejenerasyonu Tedavisinde
Uygulanan İntravitreal Bevasizumab

Etkinliğinin Değerlendirilmesinde Tercihli
Yüksek Keskinlik Perimetrisinin Yeri

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Ter cih li yük sek kes kin lik pe ri met ri si  (PHP)’nin yaş tip ya şa bağ lı ma ku la de je ne ras yo -
nu (YBMD)’n da in tra vit re al bevasi zu mab te da vi si son ra sı fonk si yo nel iyi leş me açı sın dan ta ki bin de
ya ra rı nı or ta ya koy mak tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Ça lış ma kap sa mı na YBMD olan 23 has ta nın 38 gö zü
alın dı. Tüm has ta la ra flo re se in an ji yog ra fi (FA), op tik ko he rens to mog ra fi (OKT) ve PHP tet kik le ri uy -
gu lan dı. Otuz sekiz gö zün 12’si mi ni mal kla sik tip, 7’si bas kın kla sik tip ve 19’u giz li tip YBMD la rak
tes pit edil di. Yirmi üç has ta nın 38 gö zü ne YBMD te da vi si ama cıy la in tra vit re al bevasi zu mab (al tu zan)
en jek si yo nu uy gu lan dı. En jek si yon son ra sı 3. haf ta da has ta la rın tek rar gör me kes kin lik le ri öl çül dü,
OKT ve PHP test le ri tek rar lan dı. Post-en jek si yon 3. haf ta OKT so nuç la rı ile PHP so nuç la rı kar şı laş -
tı rıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma ya ka tı lan 23 has ta nın 12 (%52.2)’si er kek, 11 (%47.8)’i ka dın dı ve ça lış ma
kap sa mı na 23 has ta nın 38 gö zü alın dı. Or ta la ma yaş 66.7 ± 8.3 yıl idi. En jek si yon son ra sı ya pı lan OKT
so nuç la rı na gö re 20 µm’ den faz la ar tış tes pit edi len 8 gö zün 6’sın da PHP’de böl ge sel sko tom lar da ar -
tış iz len di, 2 has ta nın so nuç la rı de ğiş me miş ola rak bu lun du. 20 µm art ma ve ya azal ma (de ği şik lik ol -
ma yan) tes pit edi len 8 gö zün 1’in de PHP’de böl ge sel sko tom lar da azal ma göz le nir ken, 7 has ta nın
so nuç la rı de ğiş me miş ola rak bu lun du. OKT so nuç la rı na gö re san tra la ma ku la ka lın lı ğın da 20 µm’ den
faz la azal ma tes pit edi len 22 gö zün ta ma mın da PHP’de böl ge sel sko tom lar da azal ma göz len di. SSoo  nnuuçç::
Gü nü müz de an ti-vas kü ler en do tel yal bü yü me fak tö rü (VEGF) en jek si yon la rın ay lık kul la nı mı ye ri -
ne OKT so nuç la rı na gö re ki şi ye özel en jek si yon za man la ma sı nın ya pıl dı ğı pro re na ta (PRN) uy gu la -
ma şek li be nim sen dik çe gör me yi en yük sek de re ce de ka zan mak için ge re ken te da vi ve tek rar te da vi
ka rar la rı nı et ki le yen fak tör ler de önem ka zan mak ta dır. Bu nok ta da, PHP an ti-VEGF te da vi si ne bağ -
lı fonk si yo nel ce va bı be lir le me de OKT ile uyum lu pra tik bir araç ola rak gö rül mek te dir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Bevasi zu mab; ko ro i dal ne o vas kü la ri zas yon; ma ku ler de je ne ras yon

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee:: The pur po se of this study was to as sess the abi lity of the pre fe ren ti al hype -
ra cu ity pe ri me ter (PHP) to mo ni tor the func ti o nal im pro ve ment af ter in tra vit re al be va ci zu mab in-
jec ti on. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss:: The study inc lu ded 38 eyes of 23 pa ti ents who had age-re la ted
ma cu lar de ge ne ra ti on (ARMD). In tra vit re al be va ci zu mab (al tu zan) was ad mi nis te red to 38 eyes of
23 pa ti ents. The vi su al acu ity was me a su red and op ti cal co he ren ce to mog raphy (OCT) and PHP
tests we re per for med be fo re and 3 we eks af ter the tre at ment. Mi ni mally clas sic wet ARMD was se -
en in 12 pa ti ents, pre do mi nantly clas sic type was se en in 7 pa ti ents and oc cult type was se en in 19
pa ti ents. RRee  ssuullttss::  The study po pu la ti on (n= 23) inc lu ded 12 men and 11 wo men. The me an age was
66.7 ± 8.3 ye ars. At third we ek af ter in jec ti on, ac cor ding to pos tin jec ti on OCT cen tral ma cu lar
thick ness re sults, the zo nal de fect si ze was chan ged as fol lows; 8 eyes with > 20 µm in cre a se in ma -
cu lar thick ness,  the zo nal de fect si ze on PHP was ob ser ved to be in cre a sed in 6 eye, and not chan -
ged in 2 eyes. In 8 eyes with no chan ge in ma cu lar thick ness, the zo nal de fect si ze was ob ser ved to
be dec re a sed in 1 eye, and not chan ged in 7 eyes. In all 22 eyes with >20 µm dec re a se in ma cu lar
thick ness, the zo nal de fect si ze was fo und to be dec re a sed. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  As the an ti-vas cu lar en dot -
he li al growth fac tor (VEGF) agents are pri marly used in cos tu mi zed do sing sche du le ac cor ding to
OCT re sults, which is cal led  pro re na ta (PRN) do sing sche du le ins te ad of monthly in jec ti ons, the
fac tors inf lu en cing the tre at ment and re-tre at ment de ci si ons be co me very im por tant to ma xi mi ze
vi si on ga in. At that po int, PHP ap pe ars to be a OCT com pa tib le prac ti cal to ol to de ter mi ne the
func ti o nal res pon se to an ti-VEGF tre at ment. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Bevacizumab; choroidal neovascularization; macular degeneration
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n düs tri leş miş ba tı ül ke le rin de YBMD ka lı cı
gör me kay bı nın ön de ge len ne den le rin den -
dir.1-5 Has ta la rın %18’in de 5 yıl için de ge li -

şen ko ro id ne o vas kü la ri zas yo nu (KNV) YBMD’de
gör me kay bı nın ana ne den dir.6,7 YBMD’ye bağ lı
KNV’nin do ğal iler le yi şi sı ra sın da ne o vas kü la ri zas -
yon bo yut ola rak gün lük or ta la ma 10-18 µm ka dar
bü yük lü ğü nü ar tır mak ta ve bu ar tış olguların ya rı -
sın dan faz la sın da fo ve a nın mer ke zi ne doğ ru bü yü -
me şek lin de ol mak ta dır.8-10

Ne o vas kü ler YBMD’ye iler le miş olgu lar da gü-
nü müz de kul la nı lan ba zı te da vi şekil le ri; la zer fo-
to ko a gü las yon, fo to di na mik te ra pi, sub ma ku ler
cer ra hi, an ti an ji yo je nik ilaç lar ve kom bi ne te da vi
se çe nek le ridir.7,11-13 YBMD ne de ni i le olu şan ha sar
gü nü müz de bir çok te da vi şek liyle ta ma men dü ze -
le me mek te ve ço ğu ol gu da gör me kes kin li ği se vi -
ye si ar tı rı la ma mak ta dır. Te da vi şekil le ri ile il gi li
ola rak gü nü müz için ge çer li olan KNV’si olan
YBMD has ta la rın da bu te da vi şekil le ri nin gör me
kes kin li ği ni ar tır mak tan zi ya de gör me kes kin li ğin -
de azal ma ris ki ni azalt mak ta da ha et ki li ol du ğu -
dur.12-15

VEBF ne o vas kü la ri zas yo nu te tik le yen baş lı ca
fak tör ler den dir. VEBF 1989 yı lın da ka pil ler per me -
a bi li te yi ar tı ran ve en do tel hüc re si için mi to jen gi -
bi fonk si yon gö ren pro te in ola rak ta nım lan mış tır.
VEBF ge li şim sel da mar bü yü me sin de cid di ro le sa-
hip tir.16-18 VEBF da mar ge li şi min de dü zen le yi ci ro -
lü ne de ni i le kan ser ve of tal mo lo jik has ta lık la rın
te da vi sin de he def ha li ne gel miş tir. Be va si zu mab
(Al tu zan, Ge nen tech, Inc, So uth San Fran cis co, Ca-
li for ni a, USA) in san vas kü ler en do tel yal bü yü me
fak tö rü ne öz gün ola rak bağ la nan ve bi yo lo jik ak ti -
vi te si ni nöt ra li ze eden bir re kom bi nant mo nok lo -
nal an ti kor dur. Bu ilaç la me tas ta tik ko lo rek tal
kan ser li has ta lar da ve di ğer so lid tü mör ler de umut
ve ri ci te da vi so nuç la rı alın mış tır.19,20

Son ça lış ma lar ile kis to id ma ku la öde mi te da -
vi sin de, ne o vas kü ler YBMD ve ne o vas kü ler glo-
kom da iki ol gu su nu mun da ol mak üze re
in tra vit re al be va si zu mab kul la nı mı nın so nuç la rı
bil di ril miş tir.21-29 Bu ça lış ma lar so nu cun da in tra -
vit re al be va si zu mab (al tu zan) uy gu la ma sı nın okü-
ler do ku lar da ne o vas kü ler ak ti vi te yi bas kı la dı ğı ve
vas kü ler per me a bi li te yi azalt tı ğı gös te ril miş tir.    

YBMD’nin fo to di na mik te ra pi ile te da vi si
“Tre at ment of age re la ted ma cu lar de ge ne ra ti on
with pho tody na mic the rapy (TAP)” ve Fo to din ma -
ik te da vi de ver to por fin “Ver top hor fin in pho tody -
na mic the rapy (VIP)” ça lış ma la rı gös ter miş tir ki,
te da vi sı ra sın da da ha kü çük lez yon la rı olan has ta -
la rın or ta la ma gör me kes kin lik le ri ilk te da vi den
son ra ki 2 yıl için de da ha iyi se vi ye ler de ol mak ta -
dır.30 Fonk si yo nel gör me kay bı nı azalt mak için
fark lı ev re ler de ki YBMD’nin müm kün olan en er -
ken ev re de ta nı mak te da vi son ra sı gör me kes kin li -
ği ni gö re ce li ola rak iyi se vi ye ler de tut mak
açı sın dan son de re ce önem li dir. 

PHP (Pre Vi ew PHP, Carl Ze iss Me di tec, Dub-
lin, CA) fark lı se vi ye ler de ki YBMD’le ri ta nı mak ve
ya ka la mak ama cıy la di zayn edil miş tir. PHP’nin
fonk si yo nel gör me de ği şik lik le ri ni tes pit ede bil me
ye te ne ği var dır.31-33 YBMD’de olu şan re ti na pig-
ment epi te li (RPE)’n de ki ele vas yon, fo to re sep tör -
le rin nor mal ye rin den baş ka bir ye re yer
de ğiş tir me si ne yol aç mak ta dır. RPE’ de ki bu yer de-
ği şik li ği RPE’ nin kay mış ola rak baş ka bir yer de al-
gı lan ma sı PHP ta ra fın dan kay de di lir ve bu kay ma
so nu cu olu şa bi le cek olan me ta mor fop si nin ana to -
mik açık la ma sı ola rak tes tin ra por kıs mın da iz le -
ne bi lir. 

PHP tes ti, OKT’nin ver di ği ana to mik se vi ye -
de ki iyi leş me bil gi si nin her za man fonk si yo nel iyi-
leş me ile uyum lu ol ma ma sı ne de ni i le gör me
kes kin li ği dı şın da ob jek tif ola rak bil gi ve re bi le cek
bir test tir. Bu ça lış ma da ki ama cı mız, ve re bi le cek
PHP tes ti nin in tra vit re al an ti-VEBF te da vi si son-
ra sı fonk si yo nel iyi leş me açı sın dan ta kip te ya ra rı -
nı or ta ya koy mak tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER  

Ça lış ma Ocak 2008-Tem muz 2008 ta rih le ri ara sın -
da İstan bul Bi lim Üni ver si te si Flo ren ce Nigh tin ga -
le Has ta ne si Göz Hastalıkları Ana bi lim Da lı’n da
yü rü tül müş tür. Ça lış ma ya 12’si er kek, 11’i ka dın 23
has ta nın 38 gö zü dâhil edil miştir. Ça lış ma ya dâhil
ol ma kri ter le ri ne uyan, ça lış ma ya ka tıl ma yı ka bul
eden has ta gru bu mu zun ça lış ma ya ka tıl ma dan ön -
ce bil gi len di ril miş onam la rı alın dı ve ça lış ma Hel-
sin ki Dek la ras yo nu pren sip le ri ne uy gun ola rak
dü zen len di.
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Ça lış ma ya dâ hil ol ma kri ter le ri şun lar dır: En
az 49 ya şın da olun ma sı, dü zel til miş gör me kes kin -
li ği nin en az 2/10 ol ma sı; PHP tes ti ni ya pa bi le cek
men tal ve fi zik sel ye te ne ğe sa hip ol ma; in tra ve nöz
flo re san an ji yog ra fi si ni to le re edi le bil me; ça lış ma
şart la rı nı ka bul et me ve bil gi len di ril miş onam for-
mu nu im za la ya bil me ye te ne ği dir (Tablo 1). Ça lış -
ma ya da hil edil me me kri ter le ri ise şun lar dır:
Zi hin sel ve fi zik sel ola rak PHP ya pa bil me ye te ne -
ği nin ol ma ma sı; YBMD’den baş ka bir ma ku la has-
ta lı ğı nın bu lun ma sı; ma ku la böl ge si ne da ha ön ce
her han gi bir cer ra hi ve ya la zer gi ri şi mi nin ol ma sı;
bi yo mik ros kop ve ya fun dus flo re san an ji yog ra fi ile
tes pit edil miş ma ku la böl ge si nin net gö rü nü mü nü
en gel le yen her han gi bir med ya opa si te si nin bu lun-
ma sı; ça lış ma dan ön ce 3 ay için de okü ler cer ra hi
ge çi ril miş ol ma sı dır (Tablo 2).

Ça lış ma ya dâ hil edi len 23 has ta ya ru tin of tal -
mo lo jik mu a ye ne  uy gu lan dı. Tüm has ta la ra FA,
OKT ve PHP tet kik le ri yapıl dı. Otuz sekiz gö zün
12’si mi ni mal kla sik tip, 7’si bas kın kla sik tip ve
19’u giz li tip YBMD ola rak tes pit edil di. Has ta la rın
ma ku la ka lın lık öl çüm le ri OKT ’de (SLO OCT, OTI)
san tral ma ku lar ka lın lık ha ri ta sı kul la nı la rak ya pıl -
dı. Yirmi üç has ta nın 38 gö zü ne YBMD te da vi si
ama cıy la in tra vit re al be va si zu mab (al tu zan) en jek -
si yo nu uy gu lan dı. İn tra vit re al be va si zu mab et kin -
li ği ni de ğer len dir me de 3. ve 4. haf ta lar en uy gun
za man ola rak gö rül dü ğün den ve ay lık en jek si yon -
lar ya pıl dı ğın dan en jek si yon son ra sı 3. haf ta da has-
ta la rın tek rar gör me kes kin lik le ri öl çül dü, OKT ve
PHP test le ri tek rar lan dı (Tablo 3). En jek si yon son-
ra sı 3. haf ta OKT so nuç la rı na gö re has ta lar san tral
ma ku la ka lın lı ğın da 20 µm’ den faz la ar tış gös te ren,

20 µm art ma ve ya azal ma gös te ren (de ğiş me yen) ve
20 µm’ den faz la azal ma gös te ren ola rak üçe ay rıl dı
(Tablo 4).

PHP, bir bil gi sa yar ek ra nı na 50 cm uzak lık tan
has ta nın ref rak si yo nu ayar la na rak uy gu lan mak ta -
dır. Mak si mal kon tras tı sağ la yan si yah ze min de be -
yaz nok ta lar dan olu şan ha ya li çiz gi sin yal ola rak
pe ri fo ve al 7 de re ce lik ala na ka dar de ği şik ma ku la
böl ge le rin de ha re ket et ti ri lir. Sin yal le rin sı ra sı dü-
zen siz dir. Böy le ce çiz gi ler ile kap la nan top lam alan
14 x 14 de re ce lik bir gör me ala nı dır. Tes ti ya pı lan
has ta nok ta lı çiz gi nin mer ke zin de olan fik sas yon
nok ta sı nı ci ha zın bir par ça sı olan ka lem ben ze ri
işa ret le yi ci ile işa ret le mek te dir ve bil gi sa yar düğ-
me si ne ba sı la rak ye ni sin ya lin ye ri de ğiş mek te dir.
PHP’nin ça lış ma pren si bi Şekil 1’de gös te ril miş tir.
Her sin yal çiz gi si fark lı bo yut lar da ya pay bir çar-
pık lık (düz çiz gi de bom be leş me) içer mek te dir ve
bu çar pık lık gös te ri len çiz gi ler de olu şa bi le cek her-
han gi bir pa to lo jik çar pık lı ğa kar şı ra kip bir uya ran
gö re vi gör mek te dir. Has ta nın pa to lo jik çar pık lık
bo yu tu PHP test ci ha zı nın yap mış ol du ğu git tik çe
aza lan bo yut lar da ki ya pay çar pık lık bo yu tu nu geç-
ti ği za man has ta ar tık ter cih li ba kış ile da ha bü yük
olan pa to lo jik çar pık lı ğı işa ret et mek te dir. Ör nek
ola rak, has ta da bir pa to lo jik çar pık lık gö rü lür se,
has ta nın bey nin de pa to lo jik çar pık lık ile ya pay çar-
pık lık ara sın da dik kat re ka be ti ya şan mak ta dır. Ge-
nel de be yin da ha bü yük bir uya ran ol du ğu za man
kü çük uya ra nı yok say mak ta dır. Her se fe rin de aza-
lan bü yük lük ler de ya pay çar pık lık lar gös te ri le rek
has ta la rın ya nıt la rı na gö re pa to lo jik çar pık lık la rın
se vi ye si be lir len me ye ça lı şıl mak ta dır. Has ta ya nıt -
la rı na gö re bir gör me ala nı oluş tu rul mak ta, ana liz
edil mek te ve nor mo tif ve ri ler ile kar şı laş tı rı la rak
gö rü len çar pık lı ğın kan ti ta tif ola rak bo yut la rı or-
ta ya çı ka rı la bil mek te dir (Şekil 2).

Çalışmaya dâhil edilme kriterleri

En az 49 yaşında olunması 

Düzeltilmiş görme keskinliğinin en az 2/10 olması

PHP testini yapabilecek mental ve fiziksel yeteneğe sahip olunması 

İntravenöz floresan anjiyografinin tolere edilebilmesi

Çalışma şartlarını kabul edebilme ve bilgilendirilmiş onam formunu 

imzalayabilme yeteneği

TABLO 1: Çalışmaya dâhil edilme kriterleri.

Mental ve fiziksel olarak PHP uygulayabilme yeteneğine sahip olamama

Yaşa bağlı makula dejenerasyonu dışında makula hastalığı olma

Önceden makula bölgesine lazer veya cerrahi girişim

Makulanın görülmesini engelleyecek ciddi medya opasitesi olma

Çalışmadan önceki 3 ay içinde oküler cerrahi geçirme

TABLO 2: Çalışmaya dahil edilmeme kriterleri.

PHP: Tercihli yüksek keskinlik perimetrisi.

PHP: Tercihli yüksek keskinlik perimetrisi.
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İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

Sü rek li de ğiş ken ler le il gi li ve ri ler or ta la ma ± stan-
dart de vi as yon ve med yan şek lin de ka te go rik de-
ğiş ken ler le il gi li ve ri ler sa yı ve yüz de kul la nı la rak
ifa de edil miş tir. Kar şı laş tır ma lar için non-pa ra met -
rik test (Wil co xon test) kul la nıl mış tır. Ka te go rik
pa ra me ter ler ise ki-ka re tes ti ile ana liz edil miş tir.
Tüm is ta tis tik sel ana liz ler için SPSS (ver si yon 12.0)
pa ke ti kul la nıl mış tır. İsta tis tik sel an lam lı lık için p<
0.05 ola rak ka bul edil miş tir.

BUL GU LAR

Ça lış ma ya ka tı lan 23 has ta nın 12 (%52.2)’si er kek,
11 (%47.8)’i ka dın dı ve ça lış ma kap sa mı na 23 has-
ta nın 38 gö zü alın dı. Or ta la ma yaş  66.7 ± 8.3 yıl
(ara lık, 50-81) idi. 

Ça lış ma kap sa mı na alı nan 23 has ta nın hep si -
ne ru tin of tal mo lo jik mu a ye ne ya pıl dı. Ol gu la rın
or ta la ma dü zel til miş gör me kes kin li ği baş lan gıç ta
0.52 ± 0.18 (ara lık 2/10-9/10) se vi ye sin dey di. Has-
ta la rın tü mü ne FFA, PHP ve OKT test le ri uy gu -
lan dı. FFA uy gu la nan 23 has ta nın 38 gö zün de de
ko ro id ne o vas kü la ri zas yo nu na bağ lı hi perf lo re sans
tes pit edil di. Otuz sekiz gö zün 12’si mi ni mal kla sik
tip, 7’si bas kın kla sik tip ve 19’u giz li tip YBMD ola-
rak tes pit edil di. Fun dus mu a ye ne si ve FFA ile tes-
pit edi len lez yon la ra OKT ve PHP test le ri
uy gu lan dı. Ol gu la rın OKT ile tes pit edi len or ta la ma
ma ku la ka lın lı ğı baş lan gıç ta 397.18 ± 81.78 µm idi.

PHP tes ti uy gu la nan 23 has ta nın hep sin de böl ge -
sel sko tom lar iz len di. Ya pı lan 38 PHP tes ti nin gü-
ve nir li lik skor la rı, PHP tes tin de nok ta lı çiz gi nin
mer ke zin de olan fik sas yon nok ta sı nın gö rül dü ğü
za man ve ya gö rül me di ği za man işa ret len me si ne
bağ lı ola rak or ta ya çı kan yan lış po zi tif ve yan lış ne-
ga tif so nuç la rı dik kat le de ğer len di ril di ve ya pı lan
tüm PHP’ler de test le rin gü ve ni lir sı nır lar için de ol-
du ğun dan emin olun du. Sko tom sap ta nan has ta lar -
da da OKT ’de tes pit edi len ma ku la ka lın lık ar tı şı
böl ge le ri PHP’de gö rü len sko tom böl ge le ri ile bi-
re bir uyum lu ol ma mak la bir lik te ba zı böl ge ler de
uyum lu ol du ğu ba zı böl ge ler de ise OKT ’de tes pit
edi len ka lın lık ar tı şı böl ge le ri nin PHP’de tes pit edi-
le me di ği gö rül dü. 

Yir mi üç ol gu 4 haf ta iz len di. İzle me dö ne mi
sı ra sın da en jek si yon son ra sı 3. haf ta da has ta la rın
OKT ve PHP test le ri bir kez da ha tek rar lan dı, gör -
me kes kin lik le ri tek rar öl çül dü. En jek si yon son ra -

Yaş 66.7 ± 8.3

Cinsiyet (E:K) 12: 11

Önceden tedavi Yok

ZD artmış ZD değişmemiş ZD azalmış Toplam

Görme keskinliği (n= 6) (n= 9) (n= 23) (n= 38)

Bazal 0.59 ± 0.13 0.52 ± 0.19 0.50 ± 0.19 0.52 ± 0.18

Hafta-3 0.53 ± 0.10 0.43 ± 0.20 0.40 ± 0.25a 0.43 ± 0.22b

ZD artmış ZD değişmemiş ZD azalmış Toplam

Santral retinal kalınlık (µm) (n= 6) (n= 9) (n= 23) (n= 38)

Bazal 428.33 ± 85.06 420.44 ± 81.26 379.96 ± 80.03 397.18 ± 81.78

Hafta-3 428.67 ± 80.81 283.33 ± 58.67c 245.87 ± 57.92d 283.61 ± 88.99e

TABLO 3: İntravitreal enjeksiyon öncesi ve sonrası ZD büyüklüğüne göre görme keskinliği ve OKT ile ölçülen santral
retina kalınlıkları sonuçlarının karşılaştırılması.

Veriler ortalama ± SD olarak ifade edilmiştir. a p= 0.036; b p= 0.006; c p= 0.021; d p< 0.001; e p< 0.001, bazale göre.
ZD: Zonal defekt, OKT: Optik koherens tomografi.

∆OKT (µm) ZD artmış ZD değişmemiş ZD azalmış

20 ≤ ∆OKT 6 2 0 

-20 ≤ ∆OKT < 20 0 7 1

∆OKT < -20 0 0 22

TABLO 4: Enjeksiyon sonrası 3. haftada 
ZD büyüklüğüne göre OKT ile ölçülen santral retina

kalınlıkları sonuçlarının karşılaştırılması.

Değerler n (%) olarak ifade edilmiştir.
ZD: Zonal defekt, OKT: Optik koherens tomografi.
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sı ya pı lan OKT so nuç la rı na gö re 20 µm’ den faz la
ar tış tes pit edi len 8 gö zün 6’sın da PHP’de böl ge sel
sko tom lar da ar tış iz len di, 2 has ta nın so nuç la rı de-
ğiş me miş ola rak bu lun du. 20 µm art ma ve ya azal -

ma (de ği şik lik ol ma yan) tes pit edi len 8 gö zün 1’in -
de PHP’de böl ge sel sko tom lar da azal ma göz le nir -
ken, 7 has ta nın so nuç la rı de ğiş me miş ola rak
bu lun du. OKT so nuç la rı na gö re 20 µm’ den faz la

ŞEKİL 1: İntravitreal bevasizumab enjeksiyonu öncesi 1. PHP raporu. Yüksek keskinlikli görme alanında iki ayrı küme şeklinde bölgesel skotomların izlendiği
deviasyon haritası görülmektedir. Sonuçlar bölümünde hastanın sol gözünün normal sınırlar dışında olduğu ve yalancı negatif ve yalancı pozitif sonuçlar açısın-
dan testin güvenilir olduğunu görmekteyiz.
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azal ma tes pit edi len 22 gö zün ta ma mın da PHP’de
böl ge sel sko tom lar da azal ma göz len di. PHP’le ri ni
tek rar la dı ğı mız da ön ce den böl ge sel sko tom la rı tes-

pit et ti ği miz has ta lar da in tra vit re al be vasi zu mab
(al tu zan) en jek si yo nu son ra sın da 6 gö zün PHP so-
nuç la rın da böl ge sel sko tom lar da ar tış iz len di, 9

ŞEKİL 2: İntravitreal bevasizumab enjeksiyonu sonrası 2. PHP raporu. Yüksek keskinlikli görme alanında 1. PHP sonucu ile karşılaştırıldığında bölgesel sko-
tom büyüklüğünde azalma görülmektedir. Sonuçlar bölümünde hastanın normal sınırlar dışında olduğu ve yalancı negatif ve yalancı pozitif sonuçlar açısından
testin güvenilir olduğunu görmekteyiz.
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göz de böl ge sel sko tom lar sta bil ola rak iz len di ve 23
göz de ise tek rar la nan PHP tes tin de böl ge sel sko-
tom lar da ge ri le me iz len di. Ya pı lan PHP test le ri nin
so nuç ra po run da sko tom gö rül sün ve ya gö rül me -
sin test gü ve ni lir sı nır lar dı şın da tes pit edil di ği her
du rum da test tek rar edil di. Yan lış ne ga tif ve yan lış
po zi tif so nuç ların faz la lı ğı ne de ni i le gü ve ni lir ola-
ma yan test so nuç la rı nın gö rül me ne de ni tes tin doğ -
ru bir şekil de ya pıl ma sı için ge re ken öğ ren me
eğ ri si dir. 

İzle me sü re si so nun da has ta la rın öl çü len or ta -
la ma dü zel til miş gör me kes kin lik le ri 0.43 ± 0.22
(ara lık 2/10- 10/10) se vi ye sin dey di (p= 0.006). Yi ne
iz le me sü re si so nun da has ta la rın öl çü len san tral
ma ku la ka lın lı ğı or ta la ma 283.61 ± 88.99 µm se vi -
ye sin dey di (p< 0.001). 

TAR TIŞ MA

Ter cih li yük sek kes kin lik li pe ri met ri tes tin de, si -
yah ze min de be yaz nok ta lar dan olu şan ha ya li çiz -
gi sin yal ola rak pe ri fo ve al 7 de re ce lik ala na ka dar
de ği şik ma ku la böl ge le rin de hem ya tay hem de di -
key ola rak ha re ket et ti ri lir. Sin yal le rin sı ra sı dü-
zen siz dir. Has ta nın test sı ra sın da ki ya nıt la rı na gö re
23 ya tay ve 23 di key ol mak üze re mi ni mum 46 sin-
yal ve mak si mum 102 sin yal gös te ril mek te dir. Sin-
yal mo ni tör de 11.2 cm uzun lu ğun da dır ve has ta nın
gö zü 50 cm uzak lık ta ol du ğu için bu sin yal has ta nın
gör me ala nın da 14 de re ce lik bir ala nı kap sa mak ta -
dır. Böy le ce çiz gi ler ile kap la nan top lam alan 14 x
14 de re ce lik bir gör me ala nı dır.

Tes ti ya pı lan has ta nok ta lı çiz gi nin mer ke zin -
de olan fik sas yon nok ta sı nı ci ha zın bir par ça sı olan
ka lem ben ze ri işa ret le yi ci ile işa ret le mek te dir ve
bil gi sa yar düğ me si ne ba sı la rak ye ni sin ya lin ye ri
de ğiş mek te dir. Ye ni çiz gi gö rül dük ten son ra, ye ni
sin yal ye ri ye ni fik sas yon he de fi ol muş ve de fekt
al gı la nan böl ge için re fe rans nok ta sı ha li ne gel miş
olur. Nok ta lı çiz gi ler den olu şan sin yal 160 mi li sa -
ni ye ile gös te ri lir. Her sin yal çiz gi si fark lı bo yut -
lar da ya pay bir çar pık lık (düz çiz gi de bom be leş me)
içer mek te dir ve bu çar pık lık gös te ri len çiz gi ler de
olu şa bi le cek her han gi bir pa to lo jik çar pık lı ğa kar -
şı ra kip bir uya ran gö re vi gör mek te dir. Has ta nın
pa to lo jik çar pık lık bo yu tu PHP test ci ha zı nın yap-

mış ol du ğu git tik çe aza lan bo yut lar da ki ya pay çar-
pık lık bo yu tu nu geç ti ği za man has ta ar tık ter cih li
ba kış ile da ha bü yük olan pa to lo jik çar pık lı ğı işa-
ret et mek te dir. Ör nek ola rak, has ta da bir KNV lez-
yo nu na bağ lı pa to lo jik çar pık lık gö rü lür se, has ta nın
bey nin de pa to lo jik çar pık lık ile ya pay çar pık lık
ara sın da dik kat re ka be ti ya şan mak ta dır. Ge nel de
be yin da ha bü yük bir uya ran ol du ğu za man kü çük
uya ra nı yok say mak ta dır. Her se fe rin de aza lan bü-
yük lük ler de ya pay çar pık lık lar gös te ri le rek has ta -
la rın ya nıt la rı na gö re pa to lo jik çar pık lık la rın
se vi ye si be lir len me ye ça lı şıl mak ta dır. Has ta ya nıt -
la rı na gö re bir gör me ala nı oluş tu rul mak ta, ana liz
edil mek te ve nor mo tif ve ri ler ile kar şı laş tı rı la rak
gö rü len çar pık lı ğın kan ti ta tif ola rak bo yut la rı or-
ta ya çı ka rı la bil mek te dir.

Ne o vas kü ler YBMD’de iler le yi şi fark et mek
ama cıy la Ams ler grid (AG) kul la nı mı tav si ye edil -
se de, bir çok ça lış ma fik sas yon zor lu ğu ve kor ti kal
ta mam la ma (örneğin; op tik si nir ne de ni i le olan
gör me ala nı mız da ki kör nok ta nın be yin ta ra fın dan
al gı lan ma ma sı) gi bi ne den ler le ne o vas kü ler
YBMD’de gi di şi ya ka la ma da ken di ni test et me yi
sağ la yan bu yön te min ye ter siz ol du ğu gös te ril miş -
tir.34-36

PHP tes ti nin ye ter siz ol du ğu du rum lar da var-
dır: OKT ’de tes pit edi len ma ku la ka lın lık ar tı şı böl-
ge le ri PHP’de gö rü len sko tom böl ge le ri ile bi re bir
uyum gös ter me di ği ve ba zı böl ge ler de ise OKT ’de
tes pit edi len ka lın lık ar tı şı böl ge le ri nin PHP’de
nor mal re ti na böl ge le ri ola rak gö rül dü ğü tes pit
edil di. PHP tes ti nin has ta lar ta ra fın dan gü ve ni lir
sı nır lar için de ya pı la bil me si için bel li bir öğ ren me
eğ ri si nin ta mam lan ma sı nın ge rek li li ği, di ğer ta nı
test le rin de ol du ğu gi bi kul la nım ve so nuç la rın yo-
rum la na bil me si için de ne yim ka za nıl ma sı di ğer ye-
ter siz ol du ğu yan lar dır. Ay rı ca her bir göz için test
sü re si or ta la ma 6 da ki ka ola rak gö rül se de PHP’de
ça lış ma uzak lı ğı nı ta nım la mak için ya pı lan ref rak -
tif dü zelt me, test ya pı lan ki şi ye uy gun po zis yon ve-
ril me si, test sı ra sın da ko mut la rın tek rar
söy len me si, so nuç la rın ya zı cı dan çı kar tıl ma sı, so-
nuç la rın yo rum lan ma sı, test edi len has ta nın bir gö -
zü için top lam da 10-15 da ki ka gi bi bir sü re
al mak ta dır. 
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“Pre fe ren ti al Hype ra cu ity Pe ri me ter” araş tır -
ma gru bu na gö re ça lış ma ya da hil edi len KNV’si
olan has ta la rın ço ğu of tal mo lo ğa ye ni bir be lir ti ve -
ya bul gu so nu cun da git mek te dir. Bu ça lış ma mız da,
in tra vit re al be va si zu mab en jek si yo nu son ra sı has-
ta la rın bul gu ve be lir ti le ri nin özel lik le me ta mor -
fop si şikâ yet le ri nin OKT ’da mor fo lo jik iyi leş me
ol ma sa da hi ar tıp aza la bil di ği ni, bu me ta mor fop si
şikâyet le ri nin ob jek tif ola rak PHP ile ta kip edi le -
bi le ce ği ni gös ter dik (Resim 1).

Of tal mo log ların an ti-VEBF te da visi nin ve en-
jek si yon tek ra rı nın ka ra rın da hem ana to mik hem
de fonk si yo nel kri ter le ri göz önün de bu lunma ları
ge rek mek te dir. Jo e res ve ark. in tra vit re al be vasi -
zu mab en jek si yo nu nun kı sa dö nem mor fo lo jik et-
ki le ri ni OKT so nuç la rı ile gös ter miş ler dir.37

Fonk si yo nel et ki le ri gös ter mek için se gör me kes-
kin li ği gi bi sub jek tif bir de ğer len dir me ya nın da ob-
jek tif so nuç el de ede bi le ce ği miz PHP tes ti
kul la nı la bi lir bir test tir. Ça lış ma mı zın so nuç la rı ışı-
ğın da da, YBMD te da vi si için uy gu la nan in tra vit -
re al en jek si yon son ra sı kı sa dö nem fonk si yo nel
et ki le ri göz lem le mek ve son ra ki en jek si yon ka ra -

rı nın ve ril me si için PHP, OKT so nuç la rı ile uyum -
lu ob jek tif so nuç ve ren ya rar lı bir test tir. 

Brown ve ark. eğer ay lık en jek si yon pro to ko -
lü uy gu lan mı yor sa ana to mik ce va bın de ğer len di -
ril me sin de OKT ’nin en du yar lı ve pra tik test
ol du ğu nu fa kat kli nik mu a ye ne ile bir lik te de ğer -
len di ril me si ge rek ti ği ni ra por etmişlerdir. 38

Er ken ev re YBMD lez yo nu sub fo ve al ise ve
gör me kes kin li ğin de faz la de ği şik lik yap ma mış sa
PHP ile pe ri yo dik kon tro lü, YBMD’nin ge li şi mi ni
ta nı ma açı sın dan ya rar lı ola cak tır. FFA in va ziv bir
test, AM tes ti nin ye ter siz lik le ri ne de ni i le da ha ucuz
ve no nin va ziv bir test olan PHP’nin in tra vit re al en-
jek si yon son ra sı ta kip tes ti ola rak KNV ge li şi mi ris -
ki olan YBMD has ta la rın da kul la nış lı bir test
ola bi le ce ği ni dü şün mek te yiz. PHP yal nız ca ma ku -
la da ki çar pık gö rü len alan la rı tes pit et me yip bu
alan la rın yük sek li ği, ça pı ve kü me leş me eği li mi ni -
de tes pit eden ay rın tı lı çık tı lar ve re bil mek te dir.

YBMD’de in tra vit re al en jek si yon gi bi te da vi
se çe nek le ri nin er ken den uy gu la na bil me si ve bu sa-
ye de da ha iyi so nuç alın ma sı PHP gi bi özel lik le er -
ken ev re de YBMD’yi AG kart la rı na gö re da ha
yük sek du yar lı lık ile ta nı yan ta nı sal alet ler ile sağ-
la na bil mek te dir. 

SO NUÇ
YBMD özel lik le ri gö rül me yen has ta lar da se ri PHP
test le ri ne o vas kü ler YBMD ol du ğu nu ifa de eden
me ta mor fop si gi bi bir şikâ ye ti or ta ya çı ka ra rak
FA’ya ih ti yaç ol du ğu nu gös te re bi lir. Gü nü müz de
an ti-VEBF en jek si yon la rın ay lık kul la nı mı ye ri ne
git tik çe uy gu la ma şek li ola rak da ha çok be nim se -
nen OKT so nuç la rı na gö re ki şi ye özel en jek si yon
za man la ma sı nın ya pıl dı ğı PRN uy gu la ma şek lin de
te da vi ve in tra vit re al en jek si yo nun tek ra rı ka rar la -
rı nın ve ril me sin de OKT ka dar PHP so nuç la rı nın da
mor fo lo jik dü zel me ile uyum suz fonk si yo nel dü-
zel me gös te ren has ta la rı OKT ile uyum lu ola rak ta-
nı mak açı sın dan önem li ve ya rar lı ol du ğu nu
gös ter miş ol duk. 

OKT’nin ve PHP tes ti nin bir lik te de ğer len di -
ril me si an ti-VEBF te da vi sin de en yük sek ya ra rı
sağ lar ken en jek si yon ne de ni i le olu şa bi le cek risk le-
rin en aza in di ril me si yö nün de reh ber ola rak kul-
la nı la bi le ce ği ni dü şün mek te yiz.

RESİM 1: İntravitreal bevasizumab enjeksiyonu öncesi ve sonrası OKT
sonuçları. OKT’de tespit edilen üstte sol göz intravitreal bevasizumab enjek-
siyonu öncesinde ilk çekilen OKT raporu izlenmekte olup KNV ve kistoid
makula ödemine bağlı kalınlık artışı görülmekte iken altta enjeksiyon sonrası
çekilen OKT raporunda kalınlıktaki azalma görülmektedir. 
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